ธรรมชาติจากแหลงกาซธรรมชาติทางฝงตะวันออกไปยังฝงตะวันตก และเพิ่มความมม่ันคงในการ

จัดสงกาซธรรมชาติใหแกโรงไฟฟาพระนครใตและโรงไฟฟาพระนครเหนือ ตามมติคณะรัฐมนตรี

เม่ือวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ที่เห็นชอบตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแหงชาติ (กพช.)

เม่ือวันที่ 14 พฤษภาคม 2558 เรื่อง แผนพัฒนากําลังการผลิตไฟฟา พ.ศ. 2558-2579 (PDP

2015) และแผนระบบรับสงและโครงสรางพื้นฐานกาซธรรมชาติเพื่อความม่ันคง โดยเห็นชอบ

โครงการลงทุนในระยะที่ 1 ของโครงขายระบบทอสงกาซธรรมชาติ และไดมอบหมายให ปตท. เปน

ผูดําเนินการโครงการ ซึ่งรายงานฯ ไดผานความเห็นชอบจากคณะกรรมการผูชํานาญการ (คชก.)

อางอิงหนังสือ สผ. ที่ ทส 1009.7/15324 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2559 และ กกวล.